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KONKURS „MISTRZOWIE SPORTU, MISTRZOWIE ŻYCIA” 

 
 

Wniosek aplikacyjny 
 
 

 
I. INFORMACJE O NOMINOWANYM 
 
1. Imię i nazwisko nominowanego 
 

RENATA CHILEWSKA 
 

2. Miejsce zamieszkania  
 

3. Podstawowe informacje o nominowanym i jego działalności  
 

Renata Chilewska urodziła się 4 sierpnia 1966 r. w Gryfinie. 

Jest wielokrotną mistrzynią i rekordzistką Polski. Podczas 12 Letnich Igrzysk 

Paraolimpijskich w Atenach zdobyła trzy medale: złoty w rzucie oszczepem, srebrny 

w pchnięciu kulą i brązowy w rzucie dyskiem. Wynik 23,27 m w rzucie oszczepem to 

rekord olimpijski. Zawodniczka ma już na swoim koncie srebrny medal w rzucie 

oszczepem przywieziony z paraolimpiady w Barcelonie w 1992 r. 

Po starcie w Barcelonie miała przerwę w uprawianiu sportu, bowiem zdecydowała się 

urodzić dwójkę dzieci. Dziś Karol ma 11 lat, a Szymon 3. Zawodniczka jest 

członkinią Klubu Sportowego Inwalidów "Start" ze Szczecina, ale na co dzień 

mieszka w Gryfinie i trenuje przy Międzyszkolnym Klubie Sportowym "Hermes", pod 

okiem Doroty Chlasty. Jak mówi jej trenerka, najmocniejsza jest w pchnięciu kulą. 

W trakcie czerwcowych mistrzostw Polski w 2004r. w Szczecinie ustanowiła nawet 

nieoficjalny rekord świata - 9,29 m. 
4. Jaki jest wpływ działań nominowanego na życie społeczności lokalnej?   

 
W jednym z wywiadów Pani Renata Chilewska powiedziała: „Czasami w swoich 

umysłach sami stawiamy bariery. Jeżeli my sobie z tymi barierami poradzimy, to 

i bariery architektoniczne nie będą przeszkodą w dążeniu do celu. Uważam, że 

najważniejsze są bariery psychiczne. Ich przełamanie otwiera drogę do sukcesu. 
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Wiadomo, że ważne są środki finansowe. Dzięki nim można sfinansować zakup 

sprzętu, rehabilitację. Ważną rolę odgrywają darczyńcy, dzięki którym można wiele 

pomóc. Przykładem jest moja osoba - warto to czynić i mówić, kto nam pomaga. Nasz 

sportowy klub "START" poszukuje chętnych do uprawiania sportu. To będą nasi 

następcy.” 

Od 13 grudnia 2004 r. Pani Renata Chilewska jest wiceprezesem Stowarzyszenia 

Kultury Fizycznej „GRYF” . Inicjatorem powstania   Stowarzyszenia jest Pan Tadeusz 

Fabisiak. Pomysł powstał w 1998 r. chodziło wtedy o stworzenie organizacji 

społecznej, która prowadziłaby działalność sportową i rekreacyjna wśród 

niepełnosprawnych osób mieszkających na terenie powiatu gryfińskiego, których jest 

kilka tysięcy dzieci i dorosłych. „Trzeba wyciągnąć ich z domów i pokazać, że mogą 

zupełnie zwyczajnie funkcjonować w społeczeństwie” – twierdzi prezes 

Stowarzyszenia Tadeusz Fabisiak. 

To za jego namową Pani Renata zaangażowała się w SKF „Gryf”, którego celem jest 

wykorzystanie kultury fizycznej, sportu i turystyki oraz działań socjalnych 

i edukacyjnych dla rehabilitacji fizycznej, psychicznej osób niepełnosprawnych. Mimo 

tego, że stowarzyszenie istnieje kilkanaście miesięcy to już ma na swoim koncie kilka 

imprez sportowo-rekreacyjnych. Główną ideą tych imprez jest integracja osób 

niepełnosprawnych z pełnosprawnymi. Współorganizują festyny integracyjne; 

w czerwcu tego roku został zorganizowany w Nowym Czarnowie Dzień Dziecka, 

w którym uczestniczyły Dzieci z Domów Dziecka, wychowankowie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno Wychowawczego oraz mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej i inne 

osoby. Pani Renata przygotowała konkurencje rzutu oszczepem i pchnięcia kulą, 

wzbudziło to wielkie zainteresowanie uczestników imprezy. W załączeniu zdjęcia, 

a także rekomendacje wychowawców i mieszkańców Domu Pomocy Społecznej 

w Nowym Czarnowie. 

W czasie wakacji wspólnie z Międzyszkolnym Ośrodkiem Sportowym w Gryfinie, 

został zorganizowany festyn dla osób niepełnosprawnych, brały w nim udział dzieci 

z zawschodniej granicy. Wszystkie otrzymały nagrody i upominki. Wszystkie te 

nagrody i upominki, były możliwe dzięki sponsorom, dla których los innych ludzi nie 

jest obojętny. 

Pani Renata pokazuje swoim przykładem, że osoba niepełnosprawna też może 

uprawiać sport. Każdy może uprawiać sport, należy pokonać własne słabości, 

przeciwności losu. Niestety sport niepełnosprawnych ciągle, przez niektórych 
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traktowany jest jako ciekawostka. Bardzo rzadko myśli się o nim, zwłaszcza 

w potocznym rozumieniu jako o ważnym, skutecznym sposobie przywracania pełnej 

aktywności życiowej ludziom głęboko pokrzywdzonym przez los. 

 W tej chwili w klubie istnieje sekcja strzelecka, ale w planach jest utworzenie sekcji 

lekkoatletycznej, pływackiej. 

Pani Renata trenuje razem z młodzieżą z klubu sportowego „HERMES”. Podczas tych 

treningów następuje integracja pełnosprawnej młodzieży z osobą niepełnosprawną. 

Pani Renata jest bardzo dobrze odbierana przez młodzież, odgrywa w pewnym sensie 

rolę wychowawcy, ale przede wszystkim przekazuje im swoje uwagi i doświadczenie. 

Pomaga im w ćwiczeniach, motywuje do tego, aby nie zniechęcali się 

niepowodzeniami, tylko wytrwale dążyli do celu. Jak sama mówi jeżeli mamy 

marzenia to możemy je zrealizować, nie można czekać, aż ktoś nas zauważy, trzeba 

wyjść naprzeciw.  Jeżeli chce się cos osiągnąć trzeba podjąć inicjatywę. Młodzież jest 

dumna, że ma wśród siebie takiego mistrza. 
5. Jakiego rodzaju zmianę społeczną lub inne mierzalne sukcesy są efektem 

działalności nominowanego? 
 

Sport jako dyscyplina ludzkiej aktywności, angażuje wiele osób niepełnosprawnych, 

którzy nie tylko walczą z samym sobą o uzyskanie większej sprawności potrzebnej do 

egzystencji w codziennym życiu, ale także chcą walczyć w rywalizacji sportowej 

z innymi zawodnikami.  

Pani Renata uważa, że się spełniła w życiu, założyła rodzinę, odnosi sukcesy 

w sporcie, wszystko dzięki temu, ze potrafiła walczyć z przeciwnościami losu, nie 

zablokowała się kalectwem. Udowodniła, że osoby niepełnosprawne będą żyć, gdy 

zacznie się pokazywać i nagłaśniać sukcesy sportowców. Sama nazywa siebie 

ambasadorem krzewienia sportu. Dlatego tak chętnie bierze udział w różnego rodzaju 

imprezach organizowanych przez szkoły, na które jest bardzo często zapraszana.  

Szkoła Podstawowa w Krzymowie (gm. Chojna), otrzymała sztandar i imię 

Olimpijczyków Polskich. Pani Renata Chilewska była  gościem honorowym 

uroczystości. Przekazała szkole niecodzienną pamiątkę: wieniec laurowy, którym 

została udekorowana w Atenach. Warto tu zaznaczyć, że laur olimpijski to pamiątka 

szczególnie cenna, bo prawo nakładania wieńców przysługuje tylko Atenom. 

Podczas XIII finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy, przekazała na licytację, 

pamiątkowy medal i kapelusz. Potrafi się dzielić tym co posiada, ponieważ wie, że 

gdyby nie radość innych ludzi sukcesy, które odnosi nie byłyby tak ważne. Głośno 
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mówi o tym jak bardzo ludzie niepełnosprawni mają w sobie potrzebę kontaktu 

i współdziałania z innymi. Dlatego, też są w stanie zajmować się sportem odnosząc 

niejednokrotnie zdumiewające rezultaty. Przekraczając swe ograniczenia, zapominają 

o złych doświadczeniach. Osiągają nową jakość życia. 
6. Dlaczego – zdaniem podmiotu zgłaszającego kandydaturę – nominowany 

powinien otrzymać tytuł „Mistrz sportu, mistrz życia”? 
 

Powroty do sportu są trudne o czym przekonało się wiele gwiazd sportu. W przypadku 

osób niepełnosprawnych to jeszcze większe wyzwanie i ryzyko. Ale pani Renata 

podjęła to wyzwanie. I wygrała – nie tylko trzy medale w Atenach, ale coś więcej. 

Udowodniła, że jest silna nie tylko fizycznie, ale przede wszystkim ma charakter, wolę 

walki i jest konsekwentna w tym  co robi. Potrafi pogodzić obowiązki jakie ma wobec 

rodziny z uprawianiem sportu. 

Pani Renata Chilewska jest już Mistrzem Sportu, a także Mistrzem Życia, jest 

najlepszym przykładem,  iż nie wolno się poddawać tylko iść dalej. 

Jak sama mówi: „W sporcie ważne są marzenia. Ja wróciłam do sportu po przerwie, 

bo miałam marzenia o olimpijskim medalu. To jest najlepszy drogowskaz. Należy 

cierpliwie i wytrwale dążyć do sukcesów”. 

Pani Renata Chilewska bez wątpienia spełnia wszystkie wymagania i dlatego 

zgłaszamy jej osobę do konkursu. 
 

II. DANE PODMIOTU NOMINUJĄCEGO 
 

1. Nazwa instytucji lub imię i nazwisko osoby fizycznej 
 
Starostwo Powiatowe w Gryfinie 
 

2. Dane teleadresowe – adres, telefon, e-mail, adres strony internetowej 
 

ul. Sprzymierzonych 4, 74-100 Gryfino, tel. (091) 415-31-82,  

fax. (091) 416-30-02, e-mail: starostwo@gryfino.powiat.pl 
 

3. Jakie relacje łączą podmiot nominujący z nominowanym kandydatem? 
 
 
 
 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w przesłanej aplikacji dla 
potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia konkursu „Mistrzowie sportu, mistrzowie życia”, 
zgodnie z Ustawą o Ochronie Danych Osobowych. 

 
 
 


